Beschluss Uber die Feststellung des Jahresabschlusses 2023 des

Eigenbetriebs Stadtentwasserung Weinheim

Gemall 8 16 Absatz 3 Eigenbetriebsgesetz

Gemeinderat am

25. Juni 2025 den Jahresabschluss des Eigenbetriebs Stadtentwésserung Weinheim

fur das Geschaftsjahr 2023 wie folgt festgestellt:

1. Bilanzsumme

1.1. davon entfallen auf der Aktivseite auf
das Anlagevermdgen
das Umlaufvermdgen

1.2. davon entfallen auf der Passivseite auf
das Eigenkapital
die empfangenen Ertragszuschiisse
die Gebuhrenlberschussruckstellungen
die Verbindlichkeiten
die Rechnungsabgrenzungsposten

1.3. Jahresuiberschuss

1.3.1. Summe der Ertrage
1.3.2. Summe der Aufwendungen

56.517.308,66 €

53.911.411,85 €
2.605.896,81 €

3.673.536,03 €
7.574.827,24 €
1.805.898,99 €
43.463.046,40 €
0,00 €

389.540,84 €

10.586.323,23 €
10.196.782,39 €

2. Der Jahresuberschuss von 389.540,84 € wird auf neue Rechnung vorgetragen.

3. Die Betriebsleitung wird fur das Geschaftsjahr 2023 entsprechend 8 16 Abs. 3

Nr. 3 Eigenbetriebsgesetz entlastet.

Auslegung des Jahresabschlusses

Der Jahresabschluss 2023 des Eigenbetriebs Stadtentwasserung Weinheim liegt,

gemalR 8§ 16 Abs. 4 Eigenbetriebsgesetz,
einschlieB3lich 11.07.2025 im Rathaus (Schloss), Obertorstr.
Zimmer 327 wahrend der Dienststunden offentlich aus.

Weinheim, 02.07.2025

in der Zeit vom 03.07.2025 bis
9, Eingang D,

Erster Burgermeister



